
【重要】令和元年度富山大学学位記授与式の変更について（３月２３日時点） 

 

令和２年２月２６日通知 令和２年３月 ４日更新 

令和２年３月１６日更新 令和２年３月１７日更新 

                      令和２年３月１８日更新 令和２年３月２３日更新 

 

 ３月２４日（火）に富山市総合体育館にて挙行予定としておりました令和元年度富山大学学位記授

与式につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念されている状況を受け、中止すること

を決定いたしました。 

なお、学部・大学院等毎に実施する学位記授与（交付）式については、現時点で実施する予定とし

ております。 

 卒業生・修了生及び保護者・ご家族の皆様におかれましては、本式典を心待ちにされていたことと

存じます。本学としても、皆様のお気持ちを察すると大変残念ではございますが、国内外における感

染拡大防止と皆様の安全確保を最優先に考え、この度の決定に至りました。何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

 なお、今後の感染拡大の状況に応じて、対応が変更となる場合がございますので、引き続き本学ウ

ェブサイトをご確認ください。 

 

【卒業生・修了生の保護者及びご家族の方へ】 

・ 学部・大学院等毎に実施する学位記授与（交付）式につきましても、卒業生・修了生のみにて行

うこととさせていただき、保護者及びご家族の方はご参加いただけませんので、ご来場はご遠慮く

ださいますようお願いいたします。 

 

【卒業生・修了生の方へ】 

・ 学部・大学院等毎に実施する学位記授与（交付）式当日は、会場入口等でのアルコールによる手

指消毒およびマスクの着用をお願いします。また、普段から手洗い、アルコールによる手指消毒、

マスク等の咳エチケットによる感染予防を心がけ、体調管理に十分ご留意ください。 

・ 次のいずれかに該当する方は、他の参加者への感染防止のため、出席をご遠慮ください。 

① 各学部・大学院等毎に実施する学位記授与式の当日（３月２４日）時点において、感染症危

険地域から帰国してから２週間が経過していない方（帰国以降に渡航した国・地域が感染症危

険地域に指定された場合も出席はご遠慮ください。） 

② 本人および同居のご家族などに発熱等の風邪症状が見られる方 

 

【在学生の方へ】 

・ 公衆衛生上の観点から、在学生等の方（卒業生・修了生以外の方）は来場しないでください。ま

た、在学生等による会場周辺での卒業生・修了生の見送り、胴上げ等の行為を禁止します。 

 

感染症危険地域（３月２３日現在） 

※外務省が感染症危険レベル２以上に指定した国（一部地域がレベル２以上に指定された国を含む。） 

中国（香港，マカオを含む。），韓国，イラン，イタリア，サンマリノ，バチカン市国，スイス，スペ

イン，アイスランド，オーストリア，オランダ，スウェーデン，スロベニア，デンマーク，ドイツ，

ノルウェー，フランス，ベルギー，リヒテンシュタイン，ルクセンブルグ，アンドラ,モナコ，エス

トニア，ギリシャ，スロバキア，チェコ，ハンガリー，フィンランド，ポーランド，ポルトガル，マ

ルタ，ラトビア，リトアニア，英国，アイルランド，キプロス，クロアチア，ブルガリア，ルーマニ

ア，エジプト，米国 

                                                  

【本件に関するお問合せ先】 
 富山大学総務部総務・広報課 
 ０７６－４４５－６０１１ 

https://www.u-toyama.ac.jp/news/2020/0203.html#travel
https://www.u-toyama.ac.jp/news/2020/0203.html#travel

